

Guide til at skabe opmærksomhed og opbakning til dit forslag

At samle 5.000 stemmer til dit københavnerforslag er ikke en lille bedrift, men med planlægning og engagement kan du øge dine chancer for at opnå tilstrækkelig opbakning. Her er en trin-for-trin guide til at hjælpe dig på vej.

1. Beskriv dit forslag, så andre forstår det

Beskriv dit forslag, så andre forstår, hvad det handler om. Når du skal forklare andre, hvad dit forslag handler om, så test det evt. af på venner, kolleger eller familie. Fokuser i din præsentation på, hvilket problem dit forslag løser, og hvorfor der er behov for netop dit forslag.

2. Brug de sociale medier:

Brug dine egne profiler på sociale medier til at fortælle om dit forslag. Det er også muligt at bruge grupper (interessefællesskaber) på fx Facebook eller Reddit til at udbrede kendskabet til dit københavnerforslag. Del informativt indhold, billeder og opdateringer regelmæssigt. Interager med dit publikum ved at svare på spørgsmål og forklare de ting, folk ikke forstår. Opbygning af et onlinefællesskab vil hjælpe dig med at nå ud til et bredere publikum og skabe en følelse af fællesskab omkring dit forslag.

3. Samarbejd og netværk

Kontakt lokale organisationer, influencers og eksperter, der kunne være interesserede i at støtte dit forslag. Samarbejd med dine medstillere og relevante grupper for at bruge deres netværk og ressourcer. Deres støtte og involvering kan øge dit forslags troværdighed markant.

4. Brug de lokale medier

Alle borgere i Danmark kan stille et københavnerforslag, men kun folk, der bor i København, kan støtte et forslag. Derfor kan det være en god idé at kontakte lokale aviser, radiostationer og tv-kanaler for at høre dem, om de kunne være interesseret i at skrive om eller lave et indslag, der handler om dit forslag. Skriv pressemeddelelser, tilbyd at give interviews og/eller skriv debatindlæg for at fremhæve relevansen af dit forslag.

5. Deltag i borgermøder

Deltag i offentlige møder, der har samme tema som dit forslag, hvor du har mulighed for at præsentere det for andre. Forbered nogle gode svar på eventuelle spørgsmål og bekymringer, som dit forslag kan afstedkomme.

At få 5000 københavnere til at støtte dit forslag kommer til at tage tid og vedholdenhed, og det har du 180 dage til.

Held og lykke!